
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 92 del 28/11/2019

OGGETTO:

Convenzione per l'affidamento del servizio di custodia e mantenimento cani randagi, canile sanitario. Periodo
01/12/2019 al 01/12/2020, approvazione convenzione e atto di indirizzo servizio finanziario.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 13:15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

RICHIAMATA:
• La legge n. 281 del 14 agosto 1991" Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del randagismo

e successive modificazioni;
• La legge regionale n. 4Idei 05/05/1990 avente ad oggetto: 'Istituzione anagrafe canina, prevenzione randagismo e

protezione degli animali "che l'art. 2 "Competenze degli Enti Locali" e "Rifugi per animali", prevede che i Comuni,
singoli o associati e le comunità montane provvedano ad ospitare nei canili sanitari e canili rifugio i cani randagi
catturati nel territorio di competenza;

VISTO che le Amministrazioni Comunali, nel caso in cui non dispongano di un proprio canile, si possono
convenzionare con canili privati gestiti da associazioni, cooperative o privati al fine di poter ricoverare gli
animali d'affezione, dopo il periodo di osservazione presso il canile gestito direttamente dalla ASL;

VISTO la proposta avanzata dalla ditta "Cino Sport" di Mendicino, C.da Acquafredda con la quale si offre il
servizio del mantenimento dei cani randagi per la durata di ventiquattro mesi alle condizioni sotto riportate:

Per custodia e mantenimento nel canile sanitario € 108,50 mensile, oltre oneri di legge, (0-1 cane a
rotazione);
Custodia e mantenimento per ogni singolo cane € 2,50, oltre IVA al giorno;

VISTO l'allegato schema di convenzione "per il servizio di affidamento, custodia e mantenimento cani
randagi", composta da numero diciannove articoli, che si allega alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO necessario di approvare l'allegato schema di convenzione per il servizio di custodia e
mantenimento di cani randagi, ex legge 291/91, da sottoscrivere per il periodo 01.12.2019. - 01.12.2020,
relativo ai servizi di canile sanitario e canile rifugio, al fine di risolvere il problema del reperimento di spazi
per il servizio di affidamento custodia e mantenimento cani randagi;

DATO ATTO CHE:

• Con deliberazione n. 9 in data 31.03.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e
relativi allegati;

• Con deliberazione n. 27 del 12.04.2019 la Giunta Comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il
periodo 2019-2021;

CONSIDERATA la proposta meritevole di approvazione;

RITENUTO pertanto di approvare l'allegato schema di convenzione relativo al servizio in argomento
demandano al servizio finanziario i conseguenti adempimenti per l'affidamento;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

ACQUISITI i pareri, favorevoli, richiesti ai sensi dell'art.49 D.lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTO lo Statuto Comunale

VISTO il D.lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni

PROPONE

1. Le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;



2. Di approvare l'allegato schema di convenzione, composto di diciannove articoli, proposto dalla ditta "Cino
Sport" di Mendicalo, per il servizio di custodia e mantenimento di cani randagi, ex legge 281/91, rektivo ai
servizi di canile sanitario e canile rifugio, per un periodo di 1 anno a decorrere dalla sottoscrizione della
convenzione;

3. Di demandare al servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari e conseguenti al presente atto per il
conseguente affidamento del servizio in oggetto alla precitata ditta ricorrendone i requisiti di legge, affidando
allo stesso il rektivo budget di spesa;

4. Di imputare k somma derivante dalla presente convenzione sui fondi previsti al capitolo 2458 - Missione 1
Programma 11 Titolo 1 Macro aggregato 3 del bilancio di previsione 2019 e successivi, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

5. Di dichiarare la immediata esecutività dell'atto ai sensi del art.134 comma 4 del Dlgs 18.08.2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;

Visto i pareri, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s'
intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 28/11/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

In Massimo Maiolo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 28/11/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goff redo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del ? ' i-~

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goff redo

La suestesa deliberazione:

l"xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso a ifficio.

Il Segretario Comunale

Dott!ssa Daniele Ggffredc


